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§ 16  

Förändrad assistansersättning - en översyn av 
ersättningssystemet (SOU 2014:9) – svar till 
kommunstyrelsen 

Beslut 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 

2. Paragrafen justeras omedelbart 
 

 

Ärendet 

Assistansersättningsutredningen tillsattes 2013 med uppdraget att se 

över ersättningen för personlig assistans och ta fram förslag på en 

utformning av ersättningen som syftar till att skapa en långsiktig 

kvalitetsutveckling och finansiering av insatsen personlig assistans. 

Förvaltningen ställer sig positiv till utredningens förslag och 

välkomnar särskilt förslaget om att sjuklöner inkluderas i ersättningen.  

Förvaltningen ser även gärna att en översyn av huvudmannaskapet 

gällande utredning av ersättning genomförs.  Kommunstyrelsen hade 

remitterat utredningen till nämnden för yttrande. 
 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 3 april 2014. 

Dnr 176-2014-1.5.1 

 
 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningen förslag. 
  

 

Yrkanden 

Ordföranden Anders Hellström m.fl. (M), ledamoten Lena Kling (FP) 

yrkade bifall till förvaltningens förslag samt anmälde ett särskilt 

uttalande. 

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V), ledamoten Kristina Öberg 

m.fl. (S) yrkade bifall till eget förslag till beslut. 
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Reservation 

Vice ordföranden Rosa Lundmark (V), ledamöterna Kristina Öberg, 

Jimmy Lindgren, tjänstgörande ersättaren Ulf Walther alla (S) 

reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna förslaget; 

” 

1. Delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut 

2. Dessutom framföra följande 

 

Syftet med LSS är att personer med omfattande 

funktionsnedsättningar ska kunna leva som andra. Det förutsätter en 

service som går att lita på. LSS är en rättighetslag och nivån på 

assistansersättningen har stor betydelse för hur det dagliga livet 

fungerar. En så stor sänkning av schablonersättningen som 

utredningen har räknat fram är inte acceptabel enligt 

handikapprörelsens expert i utredningen. Det skulle rasera 

möjligheten att leva som andra för assistansanvändare som är aktiva 

och reser och/eller arbetar. Egenanordnare och mindre utförare 

riskerar också att slås ut, vilket avviker från intentionerna i LSS. 

 

Vi delar uppfattningen att grundschablonen ska vara så hög att den 

räcker till goda löner för personliga assistenter med stor kunskap och 

erfarenhet. Risken är annars att det blir ännu mer av ett 

genomgångsyrke och därmed också leder till sämre kvalitet. Vi anser 

att synpunkterna från handikapprörelsen ska beaktas. Grundnivån i 

ersättningen kan därför inte sänkas avsevärt och ytterligare skäl till 

förhöjd ersättning behöver införas för de grupper som behöver det.” 
 

 

 

 

 

 


